
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERE A.S. 2021/2022 

 
ORGANO COLLEGIALE: CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DATA SEDUTA: 28/10/2021 

Argomento all’o.d.g:  

4. Adesione all’ avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i 

- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Sentita la spiegazione del DS 

Preso atto che al punto 6 di detto avviso viene precisato che: “tenuto conto del particolare 

periodo emergenziale, le deliberazioni degli OO.CC. possono essere acquisite anche in una fase 

successiva” alla candidatura. 

Considerato che l’adesione a tale Avviso è finalizzata ad acquisire una  dotazione di monitor 

digitali interattivi touch screen, con priorità per le classi che siano attualmente ancora sprovviste 

di lavagne digitali, per un numero minimo di 20 classi 

Considerato che l’adesione a tale Avviso è finalizzata ad adeguare le attrezzature e gli strumenti 

in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e 

digitalizzazione amministrativa delle scuole  

Preso atto della candidatura del progetto denominato: Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica 

Tenuto conto che l’importo totale richiesto è pari a € 48.153,03 di cui € 42.095,03 per il modulo 

monitor digitali per la didattica, € 3.168,47 per il modulo digitalizzazione amministrativa, € 

2.889,18 per spese generali  

Visto che non emergono argomenti oggetto di discussione 

Riconosciuta valida la seduta per la presenza di 15 consiglieri su 19 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

72
16

 -
 2

2/
11

/2
02

1 
- 

IV
5 

- 
U

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



 

DELIBERA 

(delibera n.66 del 28/10/2021) 

 
L’adesione all’avviso pubblico FSR “Digital Board” per acquistare attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica 

 

 

Il Segretario                                                                             Il Presidente  

 Ins. Manila Massaccesi                                                             Sig.ra Silvana Ciotti                                                                                   

 

 

La presente delibera viene pubblicata all’albo on-line secondo le disposizioni vigenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ivano Dottori 

 

 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

72
16

 -
 2

2/
11

/2
02

1 
- 

IV
5 

- 
U

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO


		2021-11-22T14:26:47+0100
	DOTTORI IVANO




